
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE POLITICHE SOCIALI E SICUREZZA TERRITORIALE
SERVIZIO SOSTEGNO E PROMOZIONE SOCIALE

DETERMINAZIONE N.  3290 del 15/11/2018    

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PARTNER PRIVATI NEL PROGETTO
DEL COMUNE DI VERCELLI - COMUNI CONVENZIONATI EX U.S.S.L. 45 C/O VERCELLI - IN
QUALITÀ DI SOGGETTO CAPOFILA DEL DISTRETTO DI COESIONE SOCIALE A VALERE
SUL BANDO "SPERIMENTAZIONE DI AZIONI INNOVATIVE DI WELFARE TERRITORIALE"
IN ATTUAZIONE DELL'ATTO DI INDIRIZZO DI CUI ALLA D.G. REGIONE PIEMONTE N. 22-
5076 DEL 22/05/2017 PERIODO 2017-2020 "WE.CA.RE: WELFARE CANTIERE REGIONALE" -
SCADENZA 26 NOVEMBRE 2018 ORE 12:00

IL DIRETTORE

Richiamate:

 la propria determinazione n° 3038 del 22 ottobre 2018 con cui è stato approvato l’avviso di

cui all’oggetto fissando la scadenza per la presentazione delle candidature al 5 novembre

u.s.;

 la propria determinazione n.  3151del 06/11/2018 con cui è stata approvata con urgenza la

riapertura dei  termini  dell’Avviso,  approvato  con  propria DD/3038/2018, poiché entro la

prima  data  di  scadenza  dell’avviso  non  sono  pervenute  candidature  da  parte  del  Terzo

Settore; 

 la propria  determinazione n.  3268 del 14/11/2018 con cui è stato approvato il verbale della

seduta  della  Commissione  del  13/11/2018  dal  quale  risulta  che  nessuna  delle  proposte

progettuali pervenute è stata ammessa alla successiva fase di co-progettazione;

REG. INT. N. D7-1154-2018 DETERMINAZIONE N.3290 DEL 15/11/2018
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PARTNER PRIVATI NEL PROGETTO DEL COMUNE DI VERCELLI - COMUNI 
CONVENZIONATI EX U.S.S.L. 45 C/O VERCELLI - IN QUALITÀ DI SOGGETTO CAPOFILA DEL DISTRETTO DI COESIONE SOCIALE A 
VALERE SUL BANDO "SPERIMENTAZIONE DI AZIONI IN



Ritenuto di pubblicare l’Avviso pubblico per la selezione di partner privati nel progetto del comune

di vercelli - comuni convenzionati ex U.S.S.L. 45 c/o vercelli - in qualità di soggetto capofila del

distretto di coesione sociale a valere sul bando “sperimentazione di azioni innovative di welfare

territoriale” in attuazione dell’atto di indirizzo di cui alla DGR Regione Piemonte n. 22-5076 del

22/05/2017  periodo  2017-2020  “we.ca.re:  welfare  cantiere  regionale”,  per  garantire  la

partecipazione al Bando Regionale WE.CA.RE a tutto il Distretto di Coesione Sociale, consentendo

la candidatura del Terzo Settore, nei termini e nelle modalità già fissati nell’Avviso approvato con

DD/3038/2018 e con scadenza fissata il giorno 26 novembre ore 12.00;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

DETERMINA

1. di pubblicare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente

riportate, l’Avviso già approvato con propria DD/3038/2018 poiché il bando regionale di cui

alla  DGR  Regione  Piemonte  n.  22-5076  del  22/05/2017  periodo  2017-2020  “we.ca.re:

welfare cantiere regionale” prevede obbligatoriamente l’individuazione di uno o più partner

del Terzo Settore;

2. di dare atto che il termine per partecipare alla selezione è fissato per il giorno 26 novembre

2018 ore 12:00 e che le candidature dovranno essere presentate nei termini e nelle modalità

di cui all’Avviso previamente approvato con propria DD/3038/2018;

3. di  esprimere sul  presente  atto  il  parere  favorevole di  regolarità  tecnica  e  di  attestare  la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis c. 1 del D.lgs.

n. 267/2000 ss.mm.ii;

4. di dare atto che, non trattandosi di procedura di co-progettazione per l’affidamento di servizi

ad enti del terzo settore e a cooperative sociali, in base alle disposizioni previste dall’art. 1,

comma 533, della Legge 232/2016, il CIG non viene indicato per la seguente motivazione:

“ACCORDO AMM_AGGIUDICATRICI”;

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Direttore del Settore Politiche Sociali e

Sicurezza Territoriale, dott. Roberto Riva Cambrino;

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio per di questo

Ente per 15 giorni consecutivi;

REG. INT. N. D7-1154-2018 DETERMINAZIONE N.3290 DEL 15/11/2018
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PARTNER PRIVATI NEL PROGETTO DEL COMUNE DI VERCELLI - COMUNI 
CONVENZIONATI EX U.S.S.L. 45 C/O VERCELLI - IN QUALITÀ DI SOGGETTO CAPOFILA DEL DISTRETTO DI COESIONE SOCIALE A 
VALERE SUL BANDO "SPERIMENTAZIONE DI AZIONI IN



IL DIRETTORE DEL SETTORE
POLITICHE SOCIALI E SICUREZZA

TERRITORIALE
(Riva Cambrino Roberto)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D7-1154-2018 DETERMINAZIONE N.3290 DEL 15/11/2018
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PARTNER PRIVATI NEL PROGETTO DEL COMUNE DI VERCELLI - COMUNI 
CONVENZIONATI EX U.S.S.L. 45 C/O VERCELLI - IN QUALITÀ DI SOGGETTO CAPOFILA DEL DISTRETTO DI COESIONE SOCIALE A 
VALERE SUL BANDO "SPERIMENTAZIONE DI AZIONI IN


